
 

 

UCHWAŁA NR LV/597/24 

RADY GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

z uwzględnieniem usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Warta Bolesławiecka uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie organizuje na terenie gminy Warta 

Bolesławiecka Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie Bolesławieckiej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 

warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 

realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 

kontaktów z otoczeniem. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone nie więcej  

niż 14 godzin w tygodniu, w wymiarze nie większy niż 2 godziny dziennie. 

§ 3. 1. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1  

pkt 1 albo 2 ustawy, z zastrzeżeniem ust. 6, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu wg. poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 858



Dochód na osobę w rodzinie  

wg kryterium określonego w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 

jedną godzinę usługi 

ustalona w stosunku do ceny 

usługi 

 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10,00% 15,00% 

powyżej 150% do 200% 15,00% 25,00% 

powyżej 200% do 300% 30,00% 50,00% 

powyżej 300% do 400% 50,00% 80,00% 

powyżej 400% 100,00% 100,00% 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, wynosi 2% najniższej 

emerytury, której wysokość jest corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej M.P. 

3. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, ustala się jako 

iloczyn określonego odpowiednio w tabeli w ust. 1 procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu 

dochodu w stosunku do kryterium dochodowego oraz kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych, o których 

mowa w ust. 2. 

4. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 2,5% najniższej emerytury, o której mowa 

w ust. 2. 

5. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się jako iloczyn określonego odpowiednio 

w tabeli w ust. 1 procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do kryterium 

dochodowego oraz kosztu za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w ust. 4. 

6. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 

świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. W karcie 

rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu 

kalendarzowym. 

7. Wynagrodzenie za wykonanie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych rozliczane będzie godzinowo. 

8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonywanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

9. Opłaty są wnoszone w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warcie 

Bolesławieckiej. 

§ 4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, ze względu na: 

1) zdarzenie losowe mające wpływ na sytuację materialną uprawnionego do usług; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 858



2) długotrwałą chorobę powodującą znaczny wzrost kosztów poprzez ponoszenie stałych wydatków 

niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji; 

3) obciążenia obowiązkiem ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce opiekuńczej; 

4) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Warta Bolesławiecka nr XXXIII/354/22 z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

oraz trybu ich pobierania (Dz. U. z 2022 r. poz. 1712). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warta Bolesławiecka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady: 

Krzysztof Boluk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 858


		2024-02-02T10:47:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




